
  

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 
(L.r.15/2015) 

già Provincia Regionale di Caltanissetta 

Codice Fiscale e Partita IVA: 00115070856 



SETTORE I -  Presidenza – Segreteria Generale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.            DEL  

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per liquidazione compenso al Dott. Andrea Nastasi, 

componente del Collegio dei Revisori dei Conti – mesi di aprile, maggio e sino all’11 giugno 

2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che con Delibera Commissariale con i poteri del Consiglio Provinciale n.4 del 

28.04.2021, immediatamente esecutiva, veniva nominato il Collegio dei Revisori dei Conti del 

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta, per il triennio 2021/2024, nelle persone dei 

Signori: Dott. Roberto Miano, Dott. Andrea Nastasi e Dott. Rodolfo Fiumara;  

CHE con il medesimo atto si stabiliva il compenso agli stessi spettante, nonché il rimborso delle 

spese di viaggio e delle spese effettivamente sostenute, autorizzando nel contempo il Dirigente 

del I Settore ad impegnare le somme necessarie con successivi atti;  

VISTA la fattura elettronica n. 04/A del 19.06.2024 codice identificativo SDI 12374201480, 

assunta agli atti dell’Ente il 19.06.2024 al prot. n. 10869 di € 4.476,33, prodotta dal Dott. 

Andrea Nastasi, relativa al compenso spettante per il periodo da aprile all’11 giugno 2024;  

RITENUTO che occorre provvedere ad impegnare la somma di € 4.476,33 occorrente per la 

corresponsione del compenso spettante al Dott. Nastasi per i mesi di aprile, maggio e sino all’11 

giugno 2024; 

EFFETTUATI i controlli di competenza degli Uffici – in armonia alle norme vigenti, 

amministrative, tecniche e fiscali – si è riscontrata la regolarità della documentazione;  

CONSIDERATO che per la sottoscritta Collaboratore Professionale Informatico non sussistono 

conflitti di interesse in relazione alla presente fattispecie, ai sensi e per gli effetti della vigente 

normativa in materia e della regolamentazione adottata in merito da questo Ente;  

VISTO il D. Lgs. 267/2000;  

VISTO l’art. 49 del vigente Regolamento di Contabilità;  

VISTO l’art. 18 della Legge 07/08/20212 n. 134;  

 

PROPONE AL DIRIGENTE DEL I SETTORE 

IMPEGNARE la somma di € 4.476,33 per saldo fattura n. 04/A del 19.06.2024 a mezzo 

bonifico bancario, per compenso spettante per l’attività svolta nel periodo: aprile, maggio e sino 

all’11 giugno 2024;  

DARE ATTO che eventuali rilievi e/opposizioni al presente provvedimento potranno essere 

prodotti, a norma di legge, dandone comunicazione al Dirigente del I Settore;  

DARE ATTO, ai fini del monitoraggio dei tempi medi del procedimento, che il presente 

procedimento è conforme ai limiti indicati nella deliberazione di G.P. n. 376 del 27/10/2011 

per tale fattispecie;  

DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul Sito Istituzionale 

dell’Ente Sez. Area “Amministrazione Trasparente” Sottosezioni: Provvedimenti – 

Provvedimenti Dirigenti; 

g.napoli
Testo digitato
  630                   26.06.2024



DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo del Libero Consorzio 

Comunale di Caltanissetta per un periodo di quindici giorni (art. 4 L.R. 27/96);  

DARE ATTO che, in relazione all'oggetto della presente determinazione, la sottoscritta 

attesta l'assenza di incompatibilità e/o conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi e per 

gli effetti della vigente normativa in materia e della regolamentazione adottata in merito da 

questo Ente. 

LA SPESA complessiva di euro 4.476,33 fa carico al Bilancio 2024 - Cap. 1340 - Codice 

Bilancio 01.01.1.03.02.01.008 “Organi Istituzionali – Compensi – rimborso spese – Collegio 

dei Revisori – D.M. Interno 31.10.2001”) Gestione competenza. 

 

La sottoscritta attesta di aver valutato, ai fini istruttori della presente proposta di 

determinazione, l’esistenza delle condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e i 

presupposti che siano rilevanti per l'emanazione dell’atto finale; che sono stati accertati 

d’ufficio i fatti, disponendo il compimento degli atti all'uopo necessari, e adottate le misure 

per l'adeguato e sollecito svolgimento dell’istruttoria; che sono stati esercitati i compiti, 

quando ritenuti necessari, previsti dall’art. 6 e seguenti, L. 241/1990 - L.R. n. 10/1991;  

Attesta, pertanto, la regolarità dell’istruttoria del procedimento amministrativo, oggetto della 

presente proposta di determinazione.  

 

L’Operatore Esperto 

Sig.ra Marialuisa Scarlata 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93) 

 

 

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di Determinazione del Responsabile del Procedimento che qui 

si intende integralmente trascritta, completa delle attestazioni in merito alla regolarità 

dell’istruttoria;  

RITENUTA necessaria la sua approvazione;  

CONSIDERATO che anche per il sottoscritto dirigente non sussistono conflitti di interesse 

in relazione alla presente fattispecie, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in 

materia e della regolamentazione adottata in merito da questo Ente;  

VISTO l’O.R.EE.LL.  

DETERMINA 

 

1) APPROVARE la proposta di Determinazione che deve intendersi integralmente qui 

riportata e trasfusa.  

2) CON LA sottoscrizione del presente Atto, viene espresso in modo favorevole il Parere di 

Regolarità Tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1), del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., 

e dell’art. 18 del Regolamento sul Sistema Integrato dei Controlli Interni.  

 
 

Il Segretario Generale 

n.q. di Dirigente del I Settore 

Dott. Eugenio Maria Alessi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 
 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere  
 

 

 

            Il Funzionario                                                     Il Responsabile  

dei Servizi Economico-Finanziari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stata pubblicata nel sito internet del Libero 

Consorzio Comunale di Caltanissetta, sezione Albo Pretorio “on-line” per 15 giorni consecutivi 

dal _________al __________ e contro di essa non sono state prodotte opposizioni.  

 

Caltanissetta, lì _________________  

 

 

     IL RESPONSABILE DELLA TENUTA                                IL SEGRETARIO GENERALE  

          DELL’ALBO PRETORIO  

_______________________________                                             ______________________  

 

 

a.nicolosi
Casella di testo
Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.Cap. 1340 - Bilancio 2024 - Imp. n. 2024/539              Caltanissetta, lì  26-06-2024                                                                                                      Il Dirigente dei Servizi Finanziari 

a.nicolosi
Casella di testo
SERVIZIO FINANZIARIOPARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

g.napoli
Testo digitato
  27.06.2024  l'11.07.2024


		2024-06-26T06:56:09+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-06-26T09:01:36+0000
	Nicolosi Alberto




